
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego 
 

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2018 r. 

Poz. 9 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  9 / 2 0 1 8  

G Ł Ó W N E G O  I N S P E K T O R A  T R A N S P O R T U  D R O G O W E G O  

z dnia 6 kwietnia 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 

Głównemu Inspektoratowi Transportu Drogowego 

Na podstawie art. 39 ust. 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 3/2018 Głównego Inspektora Transportu Drogowego z dnia 

5 lutego 2018 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Głównemu Inspektoratowi 

Transportu Drogowego (Dz. Urz. GITD poz. 3) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1: 

a) w § 2: 

– ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głównego Inspektora w przypadku jego nieobecności zastępują 

w następującej kolejności: Zastępca Głównego Inspektora do spraw przewozu 

drogowego, Zastępca Głównego Inspektora do spraw KSPO, Zastępca 

Głównego Inspektora do spraw ruchu drogowego, Dyrektor Generalny, bądź 

też upoważniony pisemnie dyrektor komórki organizacyjnej lub inny 

pracownik Inspektoratu w zakresie określonym w upoważnieniu, o ile przepisy 

odrębne nie stanowią inaczej.”, 

– ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zastępca Głównego Inspektora do spraw przewozu drogowego: 

1) nadzoruje pracę Biura Prawnego oraz Biura Nadzoru Inspekcyjnego;  



Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 2 – Poz. 9 

2) koordynuje sprawy związane ze współpracą międzynarodową oraz 

reprezentuje Głównego Inspektora w organizacjach międzynarodowych; 

3) koordynuje proces przygotowań obronnych w Inspektoracie.”, 

– po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Zastępca Głównego Inspektora do spraw ruchu drogowego nadzoruje 

pracę Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym oraz 

delegatur terenowych.”, 

b) w § 13 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Spory o właściwość pomiędzy komórkami organizacyjnymi rozstrzyga 

odpowiednio sprawujący nad nimi nadzór Główny Inspektor, Zastępca Głównego 

Inspektora do spraw przewozu drogowego, Zastępca Głównego Inspektora 

do spraw KSPO, Zastępca Głównego Inspektora do spraw ruchu drogowego lub 

Dyrektor Generalny. W przypadku sporów o właściwość pomiędzy komórkami 

organizacyjnymi, nad którymi nie ma wspólnego nadzorującego, spory rozstrzyga 

Główny Inspektor.”, 

c) w § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Biura Informatyki i Łączności wchodzą wydziały: 

1) Wydział Projektowania Systemów Informatycznych i Wdrożeń; 

2) Wydział Infrastruktury Teleinformatycznej; 

3) Wydział Wsparcia Technicznego.”; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 1. Dyrektorzy Gabinetu Głównego Inspektora, Biura Prawnego, Biura Informatyki 

i Łączności oraz Biura Nadzoru Inspekcyjnego przedłożą Dyrektorowi Generalnemu 

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego do zatwierdzenia regulaminy wewnętrzne 

podległych im komórek organizacyjnych dostosowane do treści niniejszego zarządzenia 

w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  

2. Do czasu zatwierdzenia przez Dyrektora Generalnego Głównego Inspektoratu 

Transportu Drogowego regulaminów wewnętrznych wydanych na podstawie ust. 1, 



Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 3 – Poz. 9 

zachowują moc postanowienia dotychczas obowiązujących regulaminów wewnętrznych tych 

komórek organizacyjnych w zakresie, w jakim są zgodne z niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Główny Inspektor Transportu Drogowego: A. Gajadhur 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 4 – Poz. 9 

Załączniki do zarządzenia nr 9/2018 Głównego Inspektora 

Transportu Drogowego z dnia 6 kwietnia 2018 r. (poz. 9) 

Załącznik nr 1 

  

  

 

    

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

Główny Inspektor 

Zastępca  

Głównego Inspektora  

do spraw przewozu drogowego 

Dyrektor Generalny 

Biuro  
Dyrektora  

Generalnego 
BDG 

Wydział 

Kadr i Rekrutacji 

BDG-WKR 

Wydział Szkoleń 

BDG-WS 

Biuro  
Nadzoru  

Inspekcyjnego 
BNI 

Wydział  

Analiz, Strategii i 

Planowania 

BNI-WASP 

Biuro Krajowego Systemu 

Poboru Opłat  

BKSPO 

 

 

 
Wydział  

Kontroli Inspekcyjnej 

BNI-WKI 

Biuro  

Finansowe 

BF 

Wydział 

Finansowo-Księgowy 

BF-WFK 

Wydział  

Rachuby Płac 

BF-WRP 

Wydział  
Budżetu   
BF-WB 

Wydział  
Gospodarki 

Mandatowej 
BF-WGM 

Wydział  
Orzecznictwa 

BF-WO 

Wydział  
Windykacji 

BF-WW 

Biuro Informacji i Promocji 
BIP 

Wydział Koordynacji i 

Spraw Obywatelskich 

GGI-WK 

Biuro  

Prawne 

BP 

Wydział  

Postępowań 

Administracyjnych 

BP-WPA 

Wydział  

Postępowań 

Sądowych 

BP-WPS 

Wydział  
Postępowań  

do spraw Czasu Pracy 
Kierowców 

BP-WCP 

Wydział Komunikacji  

BIP-WK 

 

Biuro do spraw 
 Transportu 

Międzynarodowego 
BTM 

Wydział  
Zezwoleń  

Zagranicznych 
BTM-WZZ 

 Wydział  
Uprawnień 

BTM-WU 

 
Wydział  

Weryfikacji 
Uprawnień 
BTM-WWU 

 Wydział do spraw 
Krajowego Rejestru 

Elektronicznego 
Przedsiębiorców 

Transportu 
Drogowego 

BTM-KREPTD 

Gabinet  
Głównego Inspektora 

GGI 

Wydział  
Współpracy  

Międzynarodowej 
GGI-WSM 

Wydział 

Oprogramowania i 

Systemu Centralnego 

BKSPO-WOSC 

BSKPO -  

 

Zespół Radców 
Prawnych 

GGI-ZRP 

Centrum Automatycznego  

Nadzoru nad Ruchem  

Drogowym 

CANARD 

 

 

Wydział  

Instalacji  

oraz Utrzymania 

Urządzeń 

CAN-WIU 

Wydział  

Postępowań I 

CAN-PST-I 

 Wydział  

Postępowań II 

CAN-PST-II 

 
Wydział  

Analiz i Rozwoju 
Systemowego 

CAN-WAR 

 Wydział  

Ogólny 

CAN-WOG 

Wydział  

Ogólny 

CAN-WOG 

 

delegatury 
terenowe 

Inspektoratu 
 

Wydział Zamówień 

Publicznych 

BDG-ZPB 

 

Wydział  
Legislacji 
BP-WL 

Biuro Informatyki  

i Łączności 

BIŁ 

Wydział Projektowania 
Systemów 

Informatycznych i 
Wdrożeń  
BIŁ-WPS 

Zastępca  

Głównego Inspektora  

do spraw KSPO 

Wydział Organizacji 

Wydarzeń  

Edukacyjnych i 

Promocyjnych  

BIP-WOWEP 

Wydział Umów i 

Porozumień  

BKSPO- WUP 

Wydział Logistyki i 

Majątku  

BKSPO-WLM 

Wydział Procesów 

Obsługi Użytkownika 

BKSPO-WPOU 

Wydział Procesów 

Manualnego Poboru 

Opłat  

BKSPO-WPMPO 

Wydział Procesów  

Rozliczeń i Płatności 

BKSPO-WPRP 

Wydział Procesów 

Wsparcia Czynności 

Kontrolnych 

BKSPO-WPWCK 

Wydział Pozyskiwania 

Zasobów Osobowych  

BKSPO-WPZO 

Biuro Kontroli Opłaty 
Elektronicznej 

BKOE 

 Wydział  

Postępowań I 

BKOE-WP-I 

 Wydział  

Postępowań II 

BKOE-WP-II 

 Wydział 

Inspekcji 

Mobilnych 

Jednostek 

Kontrolnych 

BKOE-WIMJK 

 

Zespół Przygotowań 
Obronnych i Ochrony 
Informacji Niejawnych 

GGI-ZPOiOIN 

Wydział  
Administracyjny 

BTM-WA 

 

Wydział  
Funduszy 

Rozwojowych 
BF-WFR 

Wydział Wsparcia 
Technicznego 

BIŁ-WWT 

Wydział Infrastruktury 
Teleinformatycznej 

BIŁ-WIT 

Wydział 

Infrastruktury 

Przydrożnej 

KSPO 

BKSPO-WIP 

Wydział Gospodarczy 

BDG-WGS 

Wydział  

Nadzoru i Organizacji 

CAN-WNO 

Zastępca  

Głównego Inspektora do 

spraw ruchu drogowego 



Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 5 – Poz. 9 

Załącznik nr 2 

 

WYKAZ 

SYMBOLI LITEROWYCH KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH 

GŁÓWNEGO INSPEKTORATU TRANSPORTU DROGOWEGO 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol literowy 

1. Gabinet Głównego Inspektora GGI 

Wydział Współpracy Międzynarodowej GGI-WSM 

Zespół Radców Prawnych GGI-ZRP 

Wydział Koordynacji i Spraw Obywatelskich GGI-WK 

Zespół Przygotowań Obronnych i Ochrony Informacji 

Niejawnych 
GGI-ZPOiOIN 

2. Biuro Dyrektora Generalnego BDG 

Wydział Kadr i Rekrutacji BDG-WKR 

Wydział Szkoleń BDG-WS 

Wydział Zamówień Publicznych BDG-ZPB 

Wydział Gospodarczy BDG-WGS 

3.  Biuro Informacji i Promocji BIP 

Wydział Komunikacji  BIP-WK 

Wydział Organizacji Wydarzeń Edukacyjnych i Promocyjnych BIP-WOWEP 

4. Biuro Nadzoru Inspekcyjnego BNI 

Wydział Analiz, Strategii i Planowania  BNI-WASP 

Wydział Kontroli Inspekcyjnej BNI-WKI 

5. Biuro Kontroli Opłaty Elektronicznej BKOE 

Wydział Postępowań I BKOE-WP-I 

Wydział Postępowań II BKOE-WP-II 

Wydział Inspekcji Mobilnych Jednostek Kontrolnych BKOE-WIMJK 

6. Biuro Krajowego Systemu Poboru Opłat BKSPO 

Wydział Infrastruktury Przydrożnej KSPO BKSPO-WIP 

Wydział Oprogramowania i Systemu Centralnego BKSPO-WOSC 

Wydział Umów i Porozumień 

 

 Opłat 

BKSPO-WUP 

Wydział Logistyki i Majątku BKSPO-WLM 

Wydział Procesów Obsługi Użytkownika BKSPO-WPOU 

Wydział Procesów Manualnego Poboru Opłat BKSPO-WPMPO 

Wydział Procesów Rozliczeń i Płatności BKSPO-WPRP 

Wydział Procesów Wsparcia Czynności Kontrolnych BKSPO-WPWCK 

Wydział Pozyskiwania Zasobów Osobowych  BKSPO-WPZO 

7. 

 

Biuro do spraw Transportu Międzynarodowego BTM 

Wydział Zezwoleń Zagranicznych BTM-WZZ 

Wydział Uprawnień BTM-WU 

Wydział Weryfikacji Uprawnień BTM-WWU 



Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 6 – Poz. 9 

Wydział do spraw Krajowego Rejestru Elektronicznego 

Przedsiębiorców Transportu Drogowego 
BTM-KREPTD 

Wydział Administracyjny BTM-WA 

8. Biuro Prawne BP 

Wydział Postępowań Administracyjnych BP-WPA 

Wydział Postępowań Sądowych BP-WPS 

Wydział Postępowań do spraw Czasu Pracy Kierowców BP-WCP 

 Wydział Legislacji BP-WL 

9. Biuro Finansowe BF 

Wydział Finansowo-Księgowy BF-WFK 

Wydział Rachuby Płac BF-WRP 

Wydział Budżetu  BF-WB 

Wydział Funduszy Rozwojowych BF-WFR 

Wydział Gospodarki Mandatowej BF-WGM 

Wydział Orzecznictwa BF-WO 

Wydział Windykacji BF-WW 

10. Biuro Informatyki i Łączności BIŁ 

Wydział Projektowania Systemów Informatycznych i Wdrożeń BIŁ-WPS 

Wydział Infrastruktury Teleinformatycznej  BIŁ-WIT 

Wydział Wsparcia Technicznego BIŁ-WWT 

11. Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym CANARD 

Wydział Instalacji oraz Utrzymania Urządzeń CAN-WIU 

Wydział Postępowań I CAN-PST-I 

Wydział Postępowań II CAN-PST-II 

Wydział Analiz i Rozwoju Systemowego CAN-WAR 

Wydział Nadzoru i Organizacji CAN-WNO 

Wydział Ogólny CAN-WOG 

12. delegatury terenowe*
)  

 

*)
 Symbol literowy delegatury jest konstruowany w sposób następujący: 

1) Delegatura Centralna – CEN; 

2) Delegatura Południowa – PLD; 

3) Delegatura Południowo-Wschodnia – PDW; 

4) Delegatura Południowo-Zachodnia – PDZ; 

5) Delegatura Północna – PLN; 

6) Delegatura Północno-Wschodnia – PNW; 

7) Delegatura Północno-Zachodnia – PNZ; 

8) Delegatura Śląska – SLA; 

9) Delegatura Wielkopolska – WLK; 

10) Delegatura Wschodnia – WSC. 

 


